

## Udfordrende 2023 - Atria Danmark A/S forventer en positiv udvikling i 2024

Atria Danmark A/S, førende inden for produktion og salg af pålægsprodukter, ser positivt på fremtiden. Trods udfordringer i 2023, herunder vigende salg samt ekstraordinært høje produktionsomkostninger, har virksomheden en klar strategi for at vende udviklingen.

### Årets udfordringer og resultater

I 2023 oplevede Atria Danmark A/S et fald i salget, særligt inden for detailsegmentet. Dog blev dette delvist kompenseret af en tilfredsstillende udvikling i eksportaktiviteterne.

Nettoomsætningen var 428 mio. kr. i 2023 i forhold til 442 mio. kr. året før - altså et fald på -3,3 %. Fortsatte effekter af relativt høje renter og inflation på fødevarer påvirkede forbrugeradfærden og resulterede i et lavere salg af de primære produkter under varemærkerne 3-Stjernet og Aalbæk Specialiteter. Det var dog en tendens, som var generelt gældende for flere mærkevarer i den danske detailhandel.

Ekstraordinære produktionsomkostninger efter produktionslinje-flytningen fra søsterselskabet i Sverige påvirkede også resultatet negativt. Flytningen viste sig at være en væsentligt større og mere omkostningstung opgave, end man havde forventet. Det betød samtidig, at det havde en væsentlig indflydelse på omkostningsniveauet i produktionen i 2023. Der var således tale om en markant forøgelse af det mandskab, som skulle være med til at sikre driften på produktionslinjerne - produktionslinjer, der var præget af megen ustabilitet.

Resultatet for 2023 viste et samlet underskud på 11,6 mio. kr. sammenlignet med et underskud på 5,0 mio. kr. året før. Et resultat, som vurderes som klart utilfredsstillende. Selskabet har en solid balance med en egenkapital på 55,4 mio. kr.

### Fokus på fremtiden

I 2024 har ledelsen en klar forventning om at skabe et positivt resultat af den ordinære primære drift. Dette skal ske gennem et forventet bedre salg i både detail- og eksportsegmentet, mindsket kompleksitet i hele værdikæden samt et effektivt og optimeret produktionsapparat.

I 2024 vil selskabet fortsat have fokus på produktionsapparatet, så vi dermed understøtter det fortsatte mål om at reducere klimaaftrykket i væsentlig grad.

### Kontaktinformation:

Lise Rysgaard Foget Østergaard

Adm. Direktør, Atria Danmark A/S

Mobil: +45 20 88 79 69

Mail: [lise.oestergaard@atria.com](mailto:lise.oestergaard@atria.com)